## ACTA DE LA PRIMERA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL H. AYUNTAMIENTO DE PUEBLO VIEJO, VER.,

----en Ciudad Cuauhtémoc, Veracruz, siendo las 10:00 diez horas del día 15 de enero de 2018 dos mil dieciocho en la sala de Juntas del Palacio Municipal de Pueblo Viejo, Veracruz, ubicada en las instalaciones de dicho Ayuntamiento, con domicilio en Abasolo S/N esquina Lerdo de Tejada, Zona Centro, en esta Ciudad Cuauhtémoc, Veracruz; reunidos para celebrar formal sesión del Comité de Transparencia del H. Municipio de Pueblo Viejo, Ver., (en lo sucesivo "Comité"), el C.P.A. Benjamín Reyes Trigueros, Contralor Interno Municipal en su calidad de Presidente del Comité, Ing. José Martín Ibarra Barrón, Titular de la unidad de Transparencia en su calidad de Secretario del Comité, y el Lic. Faustino Loreto Vazquez Calderón, Direct0r de Asuntos Jurídicos del Ayuntamiento, en su calidad de Vocal del Comité.

El C.P.A. Benjamín Reyes Trigueros, con la facultad que le confiere lo estipulado en el artículo 57 de la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Veracruz (en adelante "Ley" o "la Ley de Transparencia"); se reunieron como integrantes del Comité de Transparencia del Ayuntamiento de Pueblo Viejo, Ver. (en lo sucesivo "Comité") con la finalidad llevar a cabo la emisión y en su caso la aprobación del Calendario de Sesiones Ordinarias para el año 2018 del Comité.

## ORDEN DEL DÍA

PUNTO-I.- Lista de asistencia y verificación de quórum del Comité de Transparencia. PUNTO-II.- Revisión y en su caso la aprobación del Calendario de Sesiones Ordinarias del Comité de Transparencia para el año 2018

## DESARROLLO DEL ORDEN DEL DÍA

PUNTO I. Lista de asistencia y verificación de quórum del Comité de Transparencia. Se advierte la presencia de los integrantes del Comité de Transparencia convocados y con ello la existencia del quórum necesario para la presente sesión, para enseguida emitir el primer acuerdo de la Sesión, debido a que se encuentran presentes la totalidad de los miembros convocados del Comité, dando por iniciada la presente Reunión del Comité.

PUNTO-II.- Revisión y en su caso la aprobación del Calendario de Sesiones Ordinarias del Comité de Transparencia para el año 2018.

El Ing. José Martín Ibarra Barrón da a conocer la propuesta del Calendario de las Sesiones Ordinarias a efectuarse durante el año 2018, puntualiza:

"El Comité Sesionará cuando menos una vez cada tres meses en forma ordinaria, sin perjuicio de las sesiones extraordinarias que convoque el Presidente del Comité, a través del Secretario Técnico"

A continuación, se enlista el texto de la propuesta de Calendario 2018 para la celebración de las sesiones Ordinarias del Comité de Transparencia.

PROPUESTA DE CALENDARIO DE SESIONES ORDINARIAS DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA EN LA INFORMACIÓN DEL MUNICIPIO DE PUEBLO VIEJO PARA EL AÑO 2018

LUGAR SESION ORDINARIA HORAS: Sala de Juntas del Palacio Municipal

SEGUNDA SESION ORDINARIA A EFECTURARSE EL JUEVES 14 DE JUNIO DE 2018 10:00 HORAS Sala de Juntas del Palacio Municipal de Pueblo Viejo, Veracruz

TERCERA SESION ORDINARIA A EFECTURARSE EL VIERNES 31 DE AGOSTO DE 2018 10:00 HORAS Sala de Juntas del Palacio Municipal de Pueblo Viejo, Veracruz

CUARTA SESION ORDINARIA A EFECTURARSE EL VIERNES 7 DE DICIEMBRE DE 2018 10:00 HORAS

NOTA:\*\* Los órdenes del Día se notificarán con 24 horas de anticipación a la junta.

\*\*\*Debido a situaciones extraordinarias, podrían presentarse cambios inesperados a las fechas de las sesiones hasta con 24 horas de anticipación en esos casos los mismos serán reagendados y se darán a conocer de manera oficial.

Después de analizar cuidadosamente lo propuesto, se puso a votación la misma, resultando su aprobación por unanimidad y se emite el siguiente acuerdo

APROBACIÓN UNÁNIME DEL SEGUNDO PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA: Se acordó de forma unánime, APROBACION DEL Calendario para las sesiones ordinarias a celebrarse en el año 2018.

Considerando que no existe tema adicional a tratar en la presente sesión del Comité de Transparencia, los miembros del Comité aprueban la clausura de la presente sesión a las 11:00 ONCE horas del 15 de enero de 2018 dos mil dieciocho.

- - - Con lo anterior, se da por concluida la presente acta, firmando al calce s intervinientes e integrantes del Comité de Transparencia del Municipio de Pueblo Viejo, Veracruz, para los efectos legales a que haya lugar:

C.P.A BENJAMIÍN REYES TRIGUEROS

PRESIDENTE

DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA

ING. JOSÉ MARTÍN IBARRA BARRÓN

SECRETARIO DEL

COMITÉ DE TRANSPARENCIA

LIC. FAUSTINO LORETO VAZQUEZ CALDERÓN

VOCAL DEL

COMITÉ DE TRANSPARENCIA